
Produktinformation – 
OpDAT slide und slide R

Produktbeschreibung
	 LWL-Patchfelder für 19-Zoll-Technik, 1 Höheneinheit (HE)

	 OpDAT slide ist mit einer komplett ausziehbaren Schublade  
	 ausgestattet. Ein Ausziehstopp verhindert das unbeabsich-	
	 tigte Herausziehen. Die seitlichen Befestigungswinkel sind 	
	 versetzbar, sodass bei Bedarf frontal mehr Rangierraum 	
	 verfügbar ist. 

	 die Befestigung der Schublade erfolgt standardmäßig mit 	
	 Druckknöpfen aus Kunststoff. Sollte ein Befestigung für mech- 
	 anisch anspruchsvollere Applikationen notwendig sein, so emp- 
	 fiehlt sich die Variante OpDAT slide R mit Rändelschrauben.

	 Frontplatten in grau (RAL 7035) oder schwarz (RAL 9005) 	
	 erhältlich

	 alle Frontplatten sind mit 12 oder 24 Ausbrüchen für Kuppl- 
	 lungen verfügbar. Nicht belegte Ausbrüche in der Front- 
	 platte sind mit Blindstopfen verschlossen

	 erhältlich mit folgenden Kupplungen: LC, SC, E2000 und ST 
	 in Duplex-Ausführung

	 die Pigtails sind erhältlich mit Fasertypen OM3, OM4, OM5 
	 und OS2. Alle Pigtails werden vor dem Stecken in die Kupp-	
	 lungen nochmals geprüft und gereinigt nach IEC 61300-3-35

	 auch mit Pigtails der Qualitätsklasse Grade B erhältlich: 
	 Dabei werden durch Selektion und Verarbeitung der Stecker-	
	 ferrulen besonders niedrige Einfügedämpfungswerte erzielt.

	 alle Patchfelder Variante splice sind mit Haltern für Crimp- 
	 spleiß- oder Schrumpfspleißschutze verfügbar

	 in der Rückwand gibt es 10 Kabeleinführungsmöglichkeiten:

	 - 4x Ø 21 mm (für M20 oder PG13,5)

	 - 2x Ø 23 mm (für M20 oder PG16)

	 - 2x Ø 29 mm (für M25 oder PG21)

	 - 2x U-Ausschnitte für VIKs

OpDAT slide OpDAT slide R



Ausstattungsvarianten
OpDAT slide Patchfelder sind in 2 Ausstattungsvarianten verfügbar.

BEZEICHNUNG VARIANTE SPLICE VARIANTE VIK

Eigenschaften 
	
 

	 bestückt mit Pigtails und Kupplungen

	 Pigtails sind spleißfertig in Spleißkassetten mit 
	 Spleißhaltern abgelegt

	 Pigtail-Stecker sind gereinigt und in Kupplungen 
 	 eingesteckt, Belegung erfolgt gemäß dem Farb- 
	 code nach IEC 60304

	 bestückt mit Kupplungen

	 vorbereitet für die werkzeuglose Befestigung  
	 von vorkonfektionierten Installationskabeln
	 (OpDAT VIK) in U-Ausschnitten

Zubehör
	 eine Kabelverschraubung M20

	 weitere Verschraubungen sind  
	 als Zubehör erhältlich

	 zwei Haltebleche

	 weitere Haltebleche sind als Zubehör erhältlich
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ZUBEHÖR ART.-NR.

Kabelverschraubung

M20 (Klemmbereich 7 bis 12 mm) 150811M20-E

M20 (Klemmbereich 4 bis 13 mm) 150811M20C-E

M25 (Klemmbereich 10 bis 16 mm) 150811M25-E

Halteblech VIK 15081106-E

Crimpspleißschutz
15090401-E (VE 12 St)

15090401-I (VE 150 St)

Schrumpfspleißschutz 15090402-I (VE 12 St)

VARIANTEN BESTÜCKUNG MIT KUPPLUNGEN PIGTAILS

splice

SC-Duplex
6

12
24

12
24
48

LC-Duplex
6

12
24

12
24
48

ST-Duplex
6

12
24

12
24
48

E2000-Duplex
6

12
24

12
24
48

VIK

SC-Duplex
6

12
24

-
-
-

LC-Duplex
6

12
24

-
-
-

ST-Duplex
6

12
24

-
-
-

E2000-Duplex
6

12
24

-
-

Befestigungsmaß 465 mm

Einbaumaß (L x H x T) 452 x 1 HE x 244 mm

Technische Daten
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X

	0	=	Variante VIK (ohne Pigtails)
	9	=	OS2 (SM9/125)
	5	=	OM3 (MM50/125)
	7	=	OM4 (MM50/125)
	8	=	OM5 (MM50/125)

	76 = LC-D APC, OS2, grün 
74 = LC-D UPC, OS2, blau
	7M = LC-D, OM5, lindgrün
	75 = LC-D, OM4, violett
	77 = LC-D, OM3, aqua
	F2 = SC-D APC, OS2, grün 
E2 = SC-D UPC, OS2, blau
	BM = SC-D, OM5, lindgrün
	BB = SC-D, OM4, violett
	BA = SC-D, OM3, aqua
	D1 = ST-D, SM+MM, metall
	5F = E2000-D APC, OS2, grün 
5E = E2000-D UPC, OS2, blau

7N = LC-D APC Grade B, OS2, grün
7P  = LC-D UPC Grade B, OS2, blau
BN  = SC-D APC Grade B, OS2, grün
BP  = SC-D UPC Grade B, OS2, blau
5D  = E2000-D APC Grade B, OS2, grün

Anzahl Kupplungen

X X X -X X

E	 =	graue Frontplatte für max. 24 Kupplungen
F	 =	graue Frontplatte für max. 12 Kupplungen
B	 =	schwarze Frontplatte für max. 24 Kupplungen
C	=	schwarze Frontplatte für max. 12 Kupplungen

15026OpDAT slide

15027OpDAT slide R

S	 =	graue Frontplatte für max. 24 Kupplungen
H	=	graue Frontplatte für max. 12 Kupplungen
J	 =	schwarze Frontplatte für max. 24 Kupplungen
K	=	schwarze Frontplatte für max. 12 Kupplungen

Nur für Varianten splice mit 
Schrumpfspleißschutzhaltern

Fasertyp Pigtails

Kupplungen Frontplatte 
und 

Spleißschutzhalter

NEU

Bestellinformationen
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Weitere Varianten auf Anfrage.
Verwenden Sie zur Konfiguration der benötigten Patchfelder unseren Konfigurator, 
den Sie auf unserer Homepage www.metz-connect.com finden. 
Damit können Sie Ihr Patchfeld individuell nach Ihren Wünschen konfigurieren und direkt bestellen.
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METZ CONNECT USA Inc.

200 Tornillo Way 
Tinton Falls, NJ 07712 
USA
Tel.	 + 1-732-389-1300 
Fax	 + 1-732-389-9066 

METZ CONNECT France SAS

28, Rue Schweighaeuser 
67000 Straßburg 
Frankreich
Tel.	 + 33 38 86 170 73 
Fax	 + 33 38 86 194 73

METZ CONNECT AUSTRIA GmbH 
c/o Deutsche Handelskammer 
in Österreich

Schwarzenbergplatz 5, Top 3/1 
1030 Wien 
Österreich
Tel.	 + 43 1 227 12 64 
Fax	 + 43 1 227 12 66 

METZ CONNECT Zhongshan Ltd.

Ping Chang Road 
Ping Pu Industrial Park 
Sanxiang Town 
Zhongshan City, 528 463 
Guangdong Province 
China
Tel.	 + 86 760 86365 055 
Fax	 + 86 760 86365 050 

METZ CONNECT Asia Pacific Ltd.

Suite 1803, 18/F 
Chinachem Hollywood Centre, 
1 Hollywood Road, Central 
Hongkong
Tel.	 + 852 26 027 300 
Fax	 + 852 27 257 522

METZ CONNECT GmbH
Im Tal 2
78176 Blumberg
Deutschland

Tel.	+49 7702 533-0
Fax	+49 7702 533-189

info@metz-connect.com
www.metz-connect.com


